

DZIENNIK NARODOWY

Codzienne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: PiotrkówTrybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

KINO-TEATR

Dziś Najpiękniejszy film szpiegowski. Wielkie arcydzieło reżysera polaka R. Bolesławskiego

„Szpieg 13”

W rolach głównych Marjon Davis i Cary Cooper

Początek o godz. 5, w niedziele i święta o godz. 3 p. p. Nad program aktualności dźwiękowe.

KINO-TEATR

Dzieje krwawego tyra Wschodu, czyny i miłości ostatniego sułtana Turcji Abdula Hamida

CZERWONY SUŁTAN

W rolach głównych: genjalny Fritz Kartner piękna Adrienne Ames i Nils Asther

Początek o g. 5 p.p. w niedziele i święta o godzinie 3 p.p. Nad program Tygodnik aktualności

MUSOLINI GROZI rozpętaaniem wielkiej wojny

Szef rządu włoskiego oświadczył, że wszystkie siły wrogie faszyzm skupiły się, aby szkodzić Włochom. Wysiłki te jednak nie powiodły się. Naród włoski nie zapomni ani o do wodach przyjaźni, ani też o wrogich wystąpieniach. Włochy dążą do pokoju, który musi być oparty na sprawiedliwości. Naród włoski żywi uczucia sympatii dla narodu angielskiego, obecnie jednak Włosi widzą, że Anglicy, którzy opanowali niemal cały świat, odmawiają kawałka ziemi afrykańskiej Włochom.

W Afryce Wschodniej znajduje się w obecnej chwili pod bronią 400 tysięcy uzbrojonych abisyńczyków oraz 250.000 żołnierzy włoskich.

W końcu Mussolini podkreślił, że może zmobilizować około 10 milionów ludzi. Gdyby np. powzięto sankcje wojskowe przeciwko Włochom, rząd włoski podejmie rękawicę. Czy Francja pragnie tej ewentualności. Mussolini zakończył swój wywiad groźbą, że na wypadek sankcyj Włochy przejdą do obozu niezadowolonych.

Prace komitetu pięciu bez rezultatu

Zwołanie komisji 5-ciu, która obradować miała popołudniu, została nieoczekiwanie w ciągu nocy przyspieszona. Komisja zbierze się już o godz. 10.30. Krążą pogłoski, że krok ten spowodowany został alarmującymi wiadomościami otrzymanymi w sekretariacie Ligi z pogranicza włosko-abisyńskiego.

Korespondent Havasa w Genewie donosi, iż komitet 5-ciu obradował dziś rano zgórą 2 godziny pod przewodnictwem delegata Hiszpanji Madariaga. Rozpatrywano prace, dokonane przez podkomisję, która miała za zadanie ustalić zasady mogące służyć za podstawę do uregulowania zatargu włosko-abisyńskiego. Następnie obrady zostały przerwane, a miały być powzięte o godz. 16-ej. Prawdopodobnie wieczorem komitet przedstawi swe sprawozdanie Radzie Ligi.

Premier Laval oświadczył dziennikarzom, że komitet pięciu usiłuje znaleźć formułę, któraby była pod-

stawą do rokowań o załatwieniu konfliktu afrykańskiego.

Do godzin wieczornych raport komitetu pięciu nie został ogłoszony.

Przygotowania Abisynji do wojny

W poniedziałek zakończone zostały ostateczne przygotowania do ogłoszenia powszechnej mobilizacji, która jednak nastąpi tylko w tym wypadku, jeżeli Włochy uciekną się do jawnej napaści. Na pograniczu Erytreji zauważono wzmożony ruch oddziałów włoskich.

Koncentracja wojsk

Havas donosi z Addis Abeby, że podróżni, którzy niedawno wyjechali do Szwecji zapowiadają, że w prowincji Bali następuje koncentracja znacznych sił wojskowych. W pobliżu granicy włoskiego Somali skoncentrowane są masy piechoty Abisynskiej.

Losy Belwederskiego pałacu

Pan Prezydent Rzplitej wyraził zgodę na przekazanie ministerstwu spraw wojskowych Pałacu Belwederskiego oraz terenów i gmachów położonych na zachód od ulicy Belwederskiej.

Jednocześnie życzeniem Pana Prezydenta jest, aby Park Belwederski został przyłączony do Parku Łazienkowskiego i udostępniony publiczności.

W związku z tem minister spraw wewnętrznych w najbliższym czasie zwoła komisję, która przy udziale przedstawicieli kancelarii cywilnej Prezydenta Rzplitej, ministerstwa spraw wojskowych i ministerstwa spraw wewnętrznych dokona podziału terenów Parku Belwederskiego i przekaże formalnie kancelarii cywilnej Prezydenta Rzplitej tę ich część, która będzie przyłączona do Łazienek.

Z DNIA

O czem się mówi, a czego się nie robi

Rozklejono afisze. Wojsko wraca z manewrów o godz. 4.30 po poł. Robi się ruch w domach, w ogrodach. Wracają nasi żołnierze, których trzeba godnie przyjąć za trudy za znoje poniesione w grze wojennej dla obrony nas, naszych domostw, naszego bytu, naszych granic i naszego państwa.

Przygotowują się wszyscy. Spieszą na powitanie powracających żony officerów, podoficerów. Dają dzieci, wiele i mali. Wszyscy z kwiatami.

A tu niespodzianka, zawód. Wojsko już w koszarach. Jak się to stało. Wyznaczono przecież powitanie na godz. 4.30, a wojsko przemaszerowało o godzinę wcześniej.

Podobno istniał jakiś komitet, który był powiadomiony o godzinie przybycia oddziałów wojskowych. Dlaczego mylnie podano godzinę w pismach i afiszach. Dlaczego komitet ten nie wezwał do współpracy przedstawicieli organizacji społecznych, kupieckich i rzemieślniczych.

Wojsko jest własnością całego społeczeństwa, a nie jednej organizacji, nie jednej partji, czy też jednostki.

Działalność zawodowych panów, od komitetów musi się skończyć.

Wszyscy mają prawo i żądają aby w podobnych wypadkach miasto było reprezentowane przez przedstawicieli całego społeczeństwa, a nie jednostki uzurpujającej sobie wszystkie prawa.

Dość żartów ze społeczeństwa i kompromitacji.

Spółczesność piotrkowska jest nader życzliwie ustosunkowana do wojska i w przyszłości nie pozwoli na podobne traktowanie i lekceważenie ważnych momentów.

W Piotrkowie MÓWIĄ ŻE...

... jeden z ekskteryków, który wykazuje obecnie skrajny ateizm zamierza podobno utworzyć loże masonskie w naszym mieście. Wobec tego, że jest to osobnik na wszystko zdecydowany i znany karjerowicz ogólne mniemanie każe się spodziewać, iż rzeczywiście do założenia loży wolnomularskiej dojdzie.

Miłość i zbrodnia

Sensacyjna powieść erotyczna

Poznała natychmiast oryginalną fotografię, którą oglądała u matki Anny. Stonecznem, tkliwym spojrzeniem obrzucała twarz dziewczynki o błękitnych oczach.

— Czy ty jesteś Gryzelda? — spytała swoim słodkim głosikiem Gilda.

Młoda panna skłoniła z uśmiechem głowę i pochyliła się nad dzieckiem.

— Tak, małeńka Gildo, ja jestem Gryzelda.

— Ach, jak to dobrze, że od razu wiesz kim jestem. Skąd to wiesz?

— Widziałam twoją fotografię.

— Gdzie?

— W schronisku u pani przełożonej.

— Nie znam jej.

— Może ją znasz pod innym mianem, musisz o to zapytać twego tatusia. Ona cię zna.

— Tak, zapytam tatusia. Podobasz mi się Gryzeldo. Chodźmy prędko do tatusia, żeby cię także zobaczył.

I dziecięca rączka pieszczotliwym ruchem objęła dłoń Gryzeldy. Gilda chciała koniecznie odejść z Gryzeldą. Ale oto zagroził jej drogę ciemny i groźny cień — hrabianka Beata. Gryzelda zajęta dziewczynką, nie zauważyła, że oczy Beaty na jej widok zapłonęły niesamowitym blaskiem.

Dalszy ciąg nastąpi

Uzdrowić Zw. Rezerwistów w Piotrkowie

Piątkowski skazany na 10 miesięcy więzienia

Przed łódzkim Sądem Okręgowym toczyła się niezmiernie charakterystyczna sprawa b. prezesa Związku Rezerwistów — Hipolita Piątkowskiego i współników, oskarżonych o nadużycia na szkodę skarbu Państwa przy organizowaniu wycieczek kolejowych pod firmą rzeczonożego Związku. W toku rozprawy wychodziła na jaw bardzo pikantne szczegóły dotyczące ogólnej polityki Zw. Rezerwistów i maskowanych zazwyczaj — właściwych celów i dążeń tej organizacji.

Główny oskarżony — Piątkowski w zeznaniach swoich rzucił m. in. ciekawe światło na metody werbowania do członków Zw. Rezerwistów. Z rozbrajającą — choć nieco obłudną — szczerością Piątkowski oświadczył Sądowi, że do Związku zapisywano członków setkami „bez ich wiedzy i zgody”, mimo to jednak ci osobliwi członkowie „opłacali składki bez protestu i regularnie”.

Doskonale uzupełnił zeznań Piątkowskiego było okazanie przez przewodniczącego trybunału paczki legitymacji członkowskich, w których wypełniona jest wprawdzie data wystawienia, i zakreślone są opłacone przez posiadacza składki. Brak jest natomiast jego... nazwiska.

Oprócz członków (głównie spośród kolejarzy), napędzanych do Zw. Rezerwistów siłą „bez ich wiedzy i zgody”, bardzo liczna była w Związku kategoria członków specjalnych, którzy z wojskiem wprawdzie nigdy w życiu nie mieli nic wspólnego, zapisywali się jednak do Związku celem korzystania z szeroko Związkiem udzielanych zniżek kolejowych, różnego rodzaju ulg turystycznych

Wybór właściwego kosmetyku decyduje jeden kosmetyk, ale dobry

Dążenie ku pięknu jest naturalnym odruchem duszy ludzkiej, objawiającej się w rozlicznych formach sztuki, czy też literatury.

Dążenie ku pięknu jest, specjalnie u kobiety, czemś wrodzonym o charakterze raczej praktycznym, mającym bezpośredni związek z życiem.

Podświadomie każda z pań jest artystką, najczęściej zapoznana, ujawniająca niepowodzenie nieraz talentu w robotach ręcznych i w umiejętności stwarzania, drobnymi napozór środkami, budzące podziw cudu.

Ten pęd do upiększania życia i umiłania go brzydszej połowie stworzył kosmetykę podkreślającą i konserwującą urodę.

Ponieważ nie każdy kosmetyk nadaje się dla każdej cery przeto przy zakupie należy wziąć pod uwagę, czy dany krem nadaje się dla rodzaju cery Pani.

Pani o cerze np. suchej jest niejednokrotnie w poważnym kłopotcie, chcąc wybrać najwłaściwszy dla swej cery kosmetyk, szeregi bowiem firm, opierających swój byt nie na jakości towaru, lecz reklamie i chwilowej koniunkturze, produkuje najniepotrzebniej w świecie kilkadziesiąt kosmetyków tylko dla jednego

rodzaju cery. — Tak niepoważne traktowanie sprawy dezorientuje panią, utrudnia jej wybór i należyte pielęgnowanie cery.

Firmy stojące na wysokim poziomie wytwórczości kosmetycznej starają w obrębie cery np. tłustej kilka najwyższych kosmetyków, wypróbowanej jakości.

Tą drogą idzie znana w Polsce firma „Antiba”, służąca pięknu i urodzie. Indywidualna kosmetyka Antiba posiada wyborne kremy i płyny dla cery suchej, tłustej i normalnej.

Każdej więc pani, dbalej o swą urodę (a któraż nią nie jest!), polecić możemy z całym zaufaniem indywidualną kosmetykę ANTIBA.

PIETNASTOLETNI chłopiec mordercą

Wyrostek wraz z ojcem zamordowali sąsiada pod Piotrkowem

W dniu wczorajszym mieszkańcy wsi Mierzyn gm. Rozprza zaalarmowani zostali potworną zbrodnią dokonaną na osobie 35-letniego Józefa Kwaśniaka, mieszkańca tejże wsi, który został zarżnięty nożem przez 38-letniego Jana Czekalskiego, który

przy uprzedzeniu

BÓLACH GŁOWY

STOSUJE SIĘ PROSZE

PSCZOŁKA

LAB. FARMACEUTYCZNE „POLARIS” WARSZAWA

OGŁOSZENIE

Sprzedaje się poręba w majątku Lasy dóbr Zawadów-Łekawa. Reflektujący na kupno winni składać pisemne oferty sekwestrowi sądowemu Zygmuntowi Gilewskiemu w Piotrkowie (ul. Jagiellońska 18) w czasie do dnia 30 września 1935 r.

Sekwestrowi sądowemu Z. Gilewskiemu

trzymał Kwaśniaka, zaś 15-letni syn Wojciech zadał nieszczęsnemu szereg głębokich ciosów nożem w prawy bok. Na skutek otrzymanych bardzo ciężkich ran Kwaśniak na miejscu krwawej masakry wyzionął ducha, a obaj zabójcy zostali aresztowani.

Tem zabójstwa były porachunki osobiste.

Tajemniczy trup w SULEJOWIE

W sali jadalnej byłego obozu P.W. w lesie sulejowskim znaleziono trupa nieznanego mężczyzny lat około 50-ciu. Przyczyna zgonu tajemniczego osobnika nie została stwierdzona. W każdym razie zagadkowy zmarły czy też zabity osobnik nie jest nikomu znany z mieszkańców Sulejowa.

Władze policyjne prowadzą dochodzenie mające na celu zidentyfikowanie trupa.

Największa sensacja sezonu

Nowe wspaniałe radjoodbiorniki 2 3 i 4 lampowe sieciowe i bateryjne z minimalnym zużyciem prądu poleca znana firma ELEKTRON-RADJO St. Szymański w Piotrkowie Tryb. ul. Słowackiego 22.

TAMŻE: solidne ładowanie akumulatorów. Na składzie sprzęt radiowy i elektrotechniczny oraz stale świeże baterje. Naprawa wszelkiego typu radjoodbiorników.